修” ，夯实供热基础，有效提高供热效率，进一步降低成本；第三，投资新型高效煤粉锅炉系统，寻求技术创

新。 报告期内公司投入1.9亿元用于新型高效煤粉锅炉系统工程；第四，智慧工作，经营收费创新佳绩，本供

热年度收缴采暖费为136174万元，其中收缴陈欠为5525万元。

2014年，公司将进一步夯实企业发展基础，努力拓展供热市场、切实提升服务质量，重点强化内部管控、

有效提升员工素质，实现经济的快速、稳步增长，进而提升股东回报。 为此，着力做好以下几项工作：

一、通过外部资源整合，扩大企业经营规模。 1、利用“蓝天工程” 的契机，并购重组区域内的供热企业，

抢占供热资源；2、改变单一的产品结构，进军工业领域；3、利用“城镇化” 的政策每年开发一处具有可持续

发展的供热区域。

二、通过内部资源整合，降低企业运营成本。 1、完善企业运营模式；2、实现全年均衡收费，降低资金成

本；3、继续推行技术革命，通过扩大热电联产规模、沈海热网与铁西热网联网运行、扩大老旧小区外墙保温

规模及扩大煤粉炉使用规模等措施，进一步降低供热成本；4、盘活公司存量资产。

三、建立三级客户服务体系，全面提升企业品牌。 公司今年将从理顺供热服务体系入手，着力解决客户

服务和行风建设中的突出问题，全面提升服务质量，树立民生品牌。

四、实行绩效管理，提升员工满意度。通过实行员工收入与绩效挂钩，增强员工工作的主动性和积极性，

强化激励效应，实现人才兴企。

4、涉及财务报告的相关事项

（1）与上年度财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况说明

1、会计政策变更

本期无需要披露的会计政策变更事项。

2、会计估计变更

根据《企业会计准则》的有关规定并结合本公司的实际情况，公司拟自2013年11月1日起变更供暖收入

的确认进度。 调整范围为母公司及纳入合并报表范围的供暖子公司。

本次会计估计变更事项业经本公司董事会于2013�年10�月30日批准。公司董事会认为,变更后的会计估

计与同行业其他上市公司更具有可比性，符合行业特点及公司的实际情况,符合《企业会计准则》和国家有

关政策的规定。 变更后的会计估计更能及时、客观地反映公司的财务状况和经营成果。

变更前采用的收入确认进度的方法为：自每年1月1日起至12月31日止为一个核算期。 公司供暖收入的

确认进度为本年发生的下个采暖期的成本（11月、12月）计入本年成本，同时按成本数结转11月、12月收入，

余下部分在次年1至10月结转计入收入。

变更后采用的收入确认进度方法为：自每年1月1日起至12月31日止为一个核算期。 公司供暖收入的月

份结转比例为将采暖期实现的供暖收入在采暖期间（当年11月至次年3月）平均结转。

会计估计变更对当期和未来期间受影响的报表项目名称和影响金额如下：

受影响的报表项目名称 变更前金额 变更后金额 影响金额

营业收入

1,447,249,841.92 1,558,196,970.51 110,947,128.59

预收账款

841,445,700.04 730,498,571.45 -110,947,128.59

所得税费用

-13,641,538.81 14,036,203.00 27,677,741.81

净利润

-63,377,745.66 19,891,641.12 83,269,386.78

（2）报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明

报告期内，公司无重大会计差错更正需追溯重述事项。

（3）与上年度财务报告相比，合并报表范围发生变化的情况说明

报告期内，公司未发生合并报表范围变化。

（4）董事会、监事会对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

本报告期，公司聘请的瑞华会计师事务所为公司出具了标准无保留意见的审计报告。

证券代码：000692� � � �证券简称：惠天热电 公告编号：2014-12

沈阳惠天热电股份有限公司

第七届董事会第七次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏。

一、董事会会议召开情况

1、会议通知于4月4日以电话、传真及书面方式发出。

2、会议于2014年4月13日下午2点在公司总部六楼第一会议室现场召开。

3、会议应到董事9名，实到董事9名。

4、会议由董事长李久旭主持，监事会全体成员列席本次会议。

5、会议的召开符合《公司法》、《股票上市规则》及《公司章程》的规定。

二、董事会会议审议情况

1、审议通过了《2013年度董事会工作报告》（9票同意，0票反对，0票弃权）；

2、审议通过了《2013年度总经理业务报告》（9票同意，0票反对，0票弃权）；

3、审议通过了《2013年度财务决算报告》（9票同意，0票反对，0票弃权）；